
MIECZYSŁAW GOŹDZIEJEWSKI
ur. 1919; Grabowiec

Tytuł fragmentu relacji Szkoła w Grabowcu

Zakres terytorialny i czasowy Grabowiec; dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe szkoła

Szkoła w Grabowcu

Nazywam się Goździejewski Mieczysław, urodzony w 1919 roku. Chodziłem do szkoły
powszechnej w Grabowcu. Skończyłem tą edukacje przez siedem lat. Kierownikiem szkoły był
pan Szpaltensztajn Alojzy. To jest choć nazwisko, to jest raczej niemieckie, ale to był dobry
pedagog i lubiliśmy się. Nauczycielami byli Polacy, innych narodowości nie, tylko tyle co był
kierownik o nazwisku tym, ale to był tylko brzmienie nazwiska było takie austriackie, ale on był
Polakiem jak najbardziej. Wychowywał nas w duchu patriotycznym. Nauczycieli to było dużo. Był
Wójtowicz Leon, Pani Ficińska, starsza już pani. Uczyła po prostu aż do, aż do końca swoich dni.
Przeważnie uczyła biologii, rysunku, matematyki. Urówna uczyła geografii, Derkacz uczyła
matematyki, Rakiwicz wychowania fizycznego, ganiał nas po śniegu. Do pierwszej klasy, drugiej
to jeszcze chodzili Żydkowie, a potem to już to się gubili a trzecia klasa to już była bez nich. W
szkole – to w międzyczasie organizowane było, należałem do oddziału Ochotniczej Straży
Pożarnej. Brałem czynny udział w tym, bo dużo dachów jeszcze, jeszcze do tej pory jest
słomianych. To jest łatwopalne i pożarów było nie mało. Ja i wiele u nas naszych chłopców było,
bo te pożary były częste i zakładaliśmy koni, bo wtedy o mechanicznych pojazdach to przecież w
międzywojennym czasie nie było tylko właśnie para koni i koń z beczkowozem z wodą i jechało
się tam gdzie się pali. Bo nie tylko w Grabowcu, ale na wioskach też gasły pożary to i to była
Ochotnicza Straż i mieliśmy po prostu zaszczyt służyć w tej straży, no ze cztery lata. Z
Ukraińców był tam Jasio i jak było święto narodowe 3 Maja przypuśćmy, czy jak były imieniny
Piłsudskiego Marszałka to oddział straży występował z marszem i orkiestrą no i festyn prowadzili.
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